lectio probabilius est. Ephod solemne era^t pontificie vestis genus, cum gemma Rationalis, Urim et Thummim; quorum ope pontifex responsa consulentes dabant. Pro Theraphim, Septuaginta hic intellexerat Urim et Thummim; et pro Ephod, sacerdotum. Putat etiam S. Hieronymus, Theraphim hic probabilius sum posse pro Cherubim, ceterisque tabernaculi ornamenti. Certant alii (1), statuas, quas hic fert Ilebrae, Theraphim significare idolatriam, falsa oracula. Diu carituri erant Hebrei sacrificio ephod, veræ religionis exercitio; simulacris et Theraphim, scilicet idolatria. Statuas et idola distinguere videtur ab oraculis et imaginibus, quas ethnici prodigiosas esse, et deorum domicilio sacras existimabant. Rapere ad se demonia, et omnes spiritum immundum, inquit Tertullianus diabolus, per consecrationis obligamentum. In simulacris præstò sunt atque habitant suis. At Gracor et Hieronymi explicatio magis placet, de vere religiosis instrumentis et exercitio. Quale vero supplicium Israelitis erat, idolis carere, cum ipsis iis

(1) Vatab., Drus., Munst., Rivet., Level., Menoch., Tir., Lyr., etc.

CAPUT IV.

4. Audite verbum Domini, filii Israel, quia judicium Domini cum habitatoribus terra: non est enim veritas, et non est misericordia, et non est scientia Dei in terra.

2. Maledictum, et mendacium, et homicidium, et furum, et adulterium inundaverunt: et sanguis sanguinem tetigit.

3. Proprius hoc lugebit terra et infirmabitur omnis qui habitat in ea, in bestiâ agri, et in volucre coli: sed et pisces maris congregabuntur.

4. Veritatem uniusquisque non judicit, et non arguit vir: populū enim tuus, sicut hi qui contradicunt sacerdoti.

5. Et corruis hodi, et corrue etiam propheta tecum: nocti tacere feci matrem tuam.

6. Contineat populus meus, eò quod non habuerit scientiam: quia tu scientiam repulisti, repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi: et oblitus es legis Dei tui, obliviscar filiorum tuorum et ego.

7. Secundum multitudinem eorum, sic peccaverunt mihi: gloriam eorum in ignominiam commutabo.

8. Peccata populi mei comedent, et ad iniuriantem eorum sublevabunt animas eorum.

9. Et erit sicut populus, sic sacerdos: et visitabo super eum vias ejus, et cogitationes ejus reddam ei.

10. Et comedent, et non saturabunt: fornicati sunt, et non cessaverunt: quoniam Dominum dereliquerunt in non custodiendo.

11. Fornicatio, et vinum et ebrietas auferunt cor.

12. Populus meus in ligno suo interrogavit, et baculus ejus annuntiavit ei: spiritus enim fornicationis decepit eos, et fornicati sunt a Deo suo.